
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОШ с.Важное» 

 

369320с.Важное, ул.Садовая 88-Б                         

телефон: (878 75) 45-1-04,  

электронный адрес: vaj_sh@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

01.09.2020г. № 85 

с.Важное 

 
О создании Службы примирения (медиации)  

МКОУ «СОШ с.Важное» 

 

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной 

стратегии действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 

2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях 

разрешения конфликтов и улучшения отношений в МКОУ «СОШ с.Важное» 

(далее по тексту – ОУ) профилактики правонарушений детей и подростков 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать в ОУ в 2020-2021 учебном году работу Службы 

примирения (медиации) согласно утверждённому Положению. 

2. Определить состав Службы примирения (медиации): 

 Джазаева Н.Х. – директор ОУ; 

 Катчиева М.А. – заместитель директора по ВР; 

 Коджакова М.М. – педагог-психолог, социальный-педагог; 



 Катчиева Л.И. – учитель (история и обществознание); 

 Париева С.Г. – председатель родительского комитета ОУ (по 

согласованию); 

3. Назначить Катчиеву М.А., заместителя директора по ВР, 

руководителем школьной Службы примирения (медиации) и ответственным за 

организацию и проведение заседаний. 

4. Назначить Коджакову М.А., педагога-психолога, соц. педагога, 

заместителем руководителя школьной Службы примирения (медиации) и 

ответственным лицом за документацию Службы. 

5. Обеспечить размещение информации о работе Службы примирения 

на официальном сайте ОУ. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 


